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“ILK QADAM” DAVLAT 
O‘QUV DASTURI ASOSIDA 
MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARIDA FAOLIYAT 
MARKAZLARINING TA’LIM 
JARAYONLARINI TASHKIL 
ETISH
Bektemirova Asilabonu Akmal qizi
Shahrisabz davlat pedagogika institutining
Maktabgacha ta’lim 1-kurs talabasi

Ilmiy rahbar: Alikulova Muxayyo Sherovna
Shahrisabz davlat pedagogika instituti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida faoliyat markazlarini “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi asosida sama-
rali tashkil etish hamda ta’lim jarayonini izchil olib borishning pedagogik ahamiyati yoritilgan. Rivojlantiruvchi markaz
larning bolalarni maktab ta’limiga har tomonlama tayyorlash, ularning mustaqil fikrlashi, ijodkorligi, ijtimoiylashuvi va 
kommunikativ ko‘nikmalarini shakllantirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, faoliyat markazlari orqali 
bolalarning qiziqish va qobiliyatlarini rivojlantirish, sog‘lom ta’lim muhitini yaratish hamda integratsiyalashgan ta’limni 
tashkil etish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan.

Kalit so‘zlar: sog‘lom muhit, kasbiy tayyorgarlik, ijtimoiylashuv, “Men” konsepsiyasi, irodaviy sifatlar, tashabbuskorlik, 
individuallik, kreativlik, integratsiya.
Abstract: The pedagogical significance of effectively organizing activity centers in preschool educational institutions 
based on the “First Step” state curriculum and consistently conducting the educational process is highlighted. The role 
of development centers in comprehensively preparing children for school education, developing independent thinking, 
creativity, socialization, and communicative skills is scientifically analyzed. Particular attention is paid to developing chil-
dren’s interests and abilities, creating a healthy educational environment, and organizing integrated learning through 
activity centers.

Key words: healthy environment, professional preparation, socialization, self-concept, volitional qualities, initiative, indi-
viduality, creativity, integration.
Аннотация: Освещается педагогическое значение эффективной организации центров активности в дошкольных 
образовательных организациях на основе государственной учебной программы “Первый шаг” и последователь-
ного проведения образовательного процесса. Научно проанализирована роль развивающих центров в ком-
плексной подготовке детей к школьному обучению, формировании самостоятельного мышления, творческих спо-
собностей, социализации и коммуникативных навыков. Особое внимание уделено вопросам развития интересов 
и способностей детей, создания здоровой образовательной среды и организации интегрированного обучения 
посредством деятельности центров активности.

Ключевые слова: здоровая среда, профессиональная подготовка, социализация, концепция “Я”, волевые каче-
ства, инициативность, индивидуальность, креативность, интеграция.

KIRISH
“Yoshlar va bolalarga e’tibor va amaliy g‘amxo‘rlik ko‘rsatish, ularni jismoniy va ma’naviy barkamol etib 

tarbiyalashga alohida ahamiyat qaratmoqdamiz. Bolalarni kichik yoshdan boshlab rivojlantirish orqali kela-
jakda ularning o‘zligini to‘la namoyon etishiga mustahkam zamin yaratayapmiz. Zero, bu ezgu maqsadimiz 
yo‘lida sarflangan investitsiyalar ertaga bir necha barobar ortig‘i bilan qaytishiga shubha yo‘q”, – deya fikr yuritdi 
muhtaram Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2022-yil 15-noyabr kuni Toshkent shahrida bo‘lib o‘tgan kichik 
yoshdagi bolalarni tarbiyalash va ularga ta’lim berish masalalari bo‘yicha o‘tkazilgan jahon konferensiyasida [1].
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Bu o‘rinda shuni ham aytib o‘tish joizki, davlat rahbari maktabgacha ta’lim sohasi va undagi tarbiyalanuvchi 
bolalar kelajagiga alohida e’tibor qaratib, yosh avlodni kichik yoshdan boshlab tarbiyalash siyosatini belgilab 
berdilar. Shu asosda 2017-yil 30-sentabrdagi Farmonga muvofiq “Maktabgacha ta’lim vazirligi” tashkil etildi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oʻzbekiston Respublikasining Qonuni 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risi-

da”gi O‘RQ–595-son1 Qonunning 3-moddasi “Asosiy tushunchalar” bandida: “Maktabgacha ta’lim va tarbiya 
– bolalarga ta’lim va tarbiya berishga, ularni intellektual, ma’naviy-axloqiy, etik, estetik va jismoniy jihatdan rivoj
lantirishga, shuningdek, bolalarni umumiy o‘rta ta’limga tayyorlashga qaratilgan uzluksiz ta’lim turidir”, – deya 
keltirib o‘tilgan [2].

Maktabgacha ta’lim tashkiloti bu shunchaki ta’lim dargohi emas, balki bolalarning ichki olamidan kelib 
chiqib, ularni o‘yin yordamida ta’lim tizimiga to‘g‘ri yo‘naltira oladigan, bolalarning har tomonlama sog‘lom rivo-
jlanishini ta’minlab beradigan kichik, ammo maqsadi ulkan bir olamdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlar faoliyatini tashkil etish 

bo‘yicha ilmiy-pedagogik adabiyotlar, me’yoriy-huquqiy hujjatlar hamda “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi 
mazmuni tahlil qilindi. Ma’lumotlarni olish jarayonida kuzatish, pedagogik tahlil, qiyosiy o‘rganish va hujjatlarni 
tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida faoliyat yuritayotgan peda-
gog-tarbiyachilarning ish tajribalari ham o‘rganildi.

Tadqiqot davomida rivojlantiruvchi markazlarning bolalar rivojlanishiga ta’siri, ta’lim jarayonini integratsi-
yalashdagi ahamiyati hamda o‘yin asosida tashkil etilgan faoliyatning samaradorligi tahlil qilindi. Olingan ma’lu-
motlar pedagogik va mantiqiy tahlil asosida umumlashtirilib, mavzu yuzasidan ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotida ta’lim sifati va rivojlantiruvchi muhit shunday tashkil etiladiki, unda bolalar 

sog‘lom rivojlanadi, shu bilan birga, bolalardagi qobiliyat va qiziqishlardan kelib chiqib ta’lim jarayoni tashkil 
etiladi. Shu tartibda sog‘lom rivojlantiruvchi muhit O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligining 
323-sonli buyrug‘i bilan 2025-yil 29-avgustda imzolangan takomillashgan 3-nashr “Ilk qadam” davlat o‘quv 
dasturida keltirib o‘tilgan bo‘lib, uning 9–10-ilovalari aynan shu haqidadir.

Bu ilovaning asosiy bandini “Qurish, konstruksiyalash va matematika”, “Syujetli-rolli o‘yinlar va sahnalash
tirish”, “Til va nutq”, “Fan va tabiat”, “San’at” kabi 5 ta rivojlantiruvchi markaz tashkil etadi [3]. “Ilk qadam” davlat 
o‘quv dasturiga ko‘ra, ushbu markazlar bolalarning yosh xususiyatlariga va erkin ijod qila olishlariga mos 
holatda joylashtirilishi kerak.

Shuningdek, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlar tashkil etilishining asosiy 
maqsadi bolalarga ta’lim-tarbiya berish jarayonini ularning qiziqishlari va qobiliyatlaridan kelib chiqib tashkil 
etish, ulardagi iste’dodlarni to‘g‘ri yo‘naltirish, bolalarni ijtimoiy muhitga tayyorlash hamda ulardagi mustaqil 
fikrlash, ya’ni muloqot madaniyatini rivojlantirishdan iboratdir.

Shuni ham aytib o‘tish joizki, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tashkil etilgan rivojlantiruvchi markaz
lardagi ta’lim jarayoni asosan o‘yin orqali amalga oshiriladi. O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim 
vazirligining “MTTda rivojlanish markazlari faoliyatini tashkil etishga doir tavsiyalar, uslubiy tavsiyanoma”siga 
ko‘ra: “Rivojlanish markazlarida bir vaqtning o‘zida faol muloqot va bilish-ijodiy faoliyatga tarbiyalanuvchilarni 
yakka tartibda, shuningdek, kichik guruhlarda jalb etish mumkin. Rivojlanish markazlaridagi yetakchi faoliyat – 
bu o‘yin hisoblanadi” [4].

Prezident Shavkat Mirziyoyev 2026-yil 4-fevral kuni “Maktabgacha ta’lim va tarbiya tizimini yanada tako-
millashtirish yuzasidan” takliflar taqdimoti bilan tanishdilar. Mazkur taqdimotda O‘zbekiston Respublikasi 
maktabgacha va maktab ta’limi vaziri E’zozxon G‘ofurjonovna Karimova: “Maktabgacha ta’lim tizimida o‘yinga 
asoslangan ta’lim modeli joriy etilib, bolaning tabiiy qobiliyati va qiziqishlarini hisobga olgan holda ta’lim-tarbiya 
jarayoni tashkil qilinadi. Ilg‘or xorijiy tajribalar asosida o‘quv muhiti yangilanadi”, – deya fikr yuritdi [5].

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil qilishning ahamiyatli jihati bolalarda 
yirik motorika, mayda motorika, sensomotorika, “Men” konsepsiyasi, hissiyotlarni boshqarish, tengdoshlar bilan 
muloqot qilish, badiiy-ijodiy qobiliyatlarni shakllantirish hamda ijtimoiylashuv kabi ko‘nikmalarni samarali rivoj
lantirishdan iboratdir.

1	 Oʻzbekiston Respublikasining Qonuni 2019-yil 16-dekabrdagi “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi O‘RQ–595-son Qonun: 
https://lex.uz/docs/-4646908 
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Rivojlantiruvchi markazlarni maktabgacha ta’lim tashkilotlarida to‘g‘ri joylashtirish va undagi faoliyat tarti-
biga e’tibor beradigan bo‘lsak, “Qurish, konstruksiyalash va matematika” markazini zonalash muhim hisobla-
nadi. Chunki uning yonidan o‘tayotganlar qurilmalarni buzib yubormasliklari kerak. Bu markaz orqali bolalarda 
fazoviy tasavvurlar, geometrik shakllarni farqlash ko‘nikmasi, son-sanoq, qo‘shish va ayirish kabi matematik 
amallarni to‘g‘ri bajara olish bilimlari shakllanib boradi.

“Syujetli-rolli o‘yinlar va sahnalashtirish” markazida sahna muhim obyekt hisoblanib, bu markaz orqali 
bolalar qo‘lqop teatri, barmoq teatri, stol va soya teatrlarini mustaqil tashkil etib, unda rol ijro etishlari mumkin. 
Bu markaz orqali bolalarda empatiya, ya’ni ijro etilayotgan qahramon obrazini his qila olish qobiliyati, improvizat-
siya, erkin muloqot ko‘nikmasi va “Men” konsepsiyasi rivojlanib boradi.

“Til va nutq” markazi guruh xonasining yorug‘roq va tinch joyida tashkil etiladi. Bu markaz orqali bolalarda 
kreativlik, ya’ni ijodkorlik orqali ertaklar yaratish qobiliyati, harflarni havoda yozish orqali anglash, rasmlarga 
qarab hikoya tuzish hamda sog‘lom muloqot ko‘nikmalari shakllanib boradi.

“Fan va tabiat” markazi tuproq, o‘simlik urug‘lari, globus, mikroskop, uy va yovvoyi hayvonlarning namu-
nalari bilan jihozlangan bo‘lib, bolalar ekskursiyalar tashkil qilishlari va turli xil tajribalar o‘tkazish orqali o‘z 
bilimlarini oshirib boradilar.

“San’at” markazi orqali bolalarda ranglarni farqlash, tasavvurlaridagi tasvirni qog‘ozda aks ettirish qobili-
yati hamda loy ishi san’ati shakllanib boradi. Bu markazni tashkil qilishning muhim jihati markazdagi ijodiy 
faoliyatdan so‘ng gigiyena qoidalariga amal qilgan holda qo‘llarni yuvish uchun mos suv tushadigan jo‘mraklar 
mavjud joy yaqinida joylashtirilishi kerakligidir.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyalanayotgan bolalar o‘z xohishlaridan kelib chiqib rivojlantiruvchi 
markazlarni tanlaydilar va unda erkin ijod qiladilar. Rivojlantiruvchi markazlarda ta’lim jarayonini integratsiya, 
ya’ni 5 ta markazni o‘zaro bog‘lagan holda tashkil etish bolalarning bilim olishida keng poydevor yaratadi.

Misol sifatida oddiy olmani oladigan bo‘lsak, uning shaklining dumaloqligi va son jihatidan nechta ekanligi 
“Qurish, konstruksiyalash va matematika” markazida, olmaning daraxtda o‘sishi, daraxtning oldin gullab, keyin 
meva berishi, bu holatning bahor faslida sodir bo‘lishi haqidagi bilimlar “Fan va tabiat” markazida, olma haqida 
qisqacha hikoya yoki she’rlar aytib yod oldirish “Til va nutq” markazida, undagi ranglar jilosi, olmaning qizil, 
yashil, sariq rangda bo‘lishi hamda barglarining yashil rangdaligi “San’at” markazida, “Kichik bog‘bon” ertagini 
sahnalashtirib ko‘rsatish esa “Syujetli-rolli o‘yinlar va sahnalashtirish” markazida amalga oshiriladi. Bu sanab 
o‘tilganlarning barchasi pedagog-tarbiyachining bilim va malakaviy mahoratidan kelib chiqqan holda integrat-
siya usulida olib boriladi.

Pedagog-tarbiyachilarning asosiy vazifasi sog‘lom ijodiy muhit tashkil qilish, bolalarning qobiliyatlarini to‘g‘ri 
yo‘naltirish, bolalarni kuzatish va zarur hollarda ularga yordamchi shaxs sifatida ko‘mak berishdan iboratdir.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raisligida 2018-yil 14-fevral kuni maktabgacha 
ta’lim tizimini isloh qilish va rivojlantirish bo‘yicha ko‘rilayotgan chora-tadbirlar natijadorligi tahliliga bag‘ish-
langan videoselektor yig‘ilishida davlat rahbari: “Bolalar tarbiyasi jarayonida o‘z ishini puxta biladigan, malakali 
va har bir bolaga individual yondasha oladigan pedagog-kadrlarni jalb qilgan holda, ularni go‘dakligidan ongi va 
tafakkurini to‘g‘ri shakllantirib bormasak, kelajakda yuksak saviya, bilim va ma’naviyatga ega bo‘lgan barkamol 
avlodni tarbiyalash qiyin bo‘ladi”, – deya fikr bildirdi [6].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarning tashkil etilishi bolalarning individual qobili-

yatlarini yuzaga chiqarish, ularning mustaqil va erkin fikrlashini rivojlantirish hamda ijodiy salohiyatini oshirishda 
muhim pedagogik ahamiyat kasb etadi. Mazkur markazlar orqali bolalarda muloqot madaniyati, ijtimoiylashuv, 
kreativlik, hissiy barqarorlik va jamoada ishlash ko‘nikmalari shakllanadi.

Shuningdek, rivojlantiruvchi markazlarda o‘yinga asoslangan ta’lim jarayonining tashkil etilishi bolalarning 
bilimlarni qiziqish asosida o‘zlashtirishiga, ularning yosh va individual xususiyatlarini inobatga olgan holda 
ta’lim-tarbiya jarayonini samarali olib borishga xizmat qiladi. Ayniqsa, integratsiyalashgan ta’lim orqali bolalarning 
turli sohalarga oid bilimlari o‘zaro bog‘liq holda rivojlanib, ularning tafakkur doirasi kengayadi.

Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimida rivojlantiruvchi markazlarning faoliyatini yanada takomillash
tirish, ularni zamonaviy didaktik vositalar bilan boyitish hamda pedagog-tarbiyachilarning kasbiy kompeten-
siyalarini oshirish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Shu bilan birga, bolalarning qiziqish va ehtiyojlaridan 
kelib chiqib ta’lim jarayonini tashkil etish, sog‘lom va xavfsiz rivojlantiruvchi muhit yaratish kelajakda barkamol 
avlodni tarbiyalashning muhim omili bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 “Kichik yoshdagi bolalarni tarbiyalash va ularga ta’lim berish masalalari bo‘yicha jahon konferensiyasi”. – T., 2022-yil 

15-noyabr. 
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2.	 “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi O‘RQ–595-son Qonun. – 2019-yil 16-dekabr. 
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligining “MTTda rivojlanish markazlari faoliyatini tashkil etishga doir 

tavsiyalar, uslubiy tavsiyanoma”si. – T., 2022-yil. 
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5.	 M. Mavlonova, O. To‘rayeva, K. Xoliqberdiyev. “Pedagogika”. – T.: “O‘qituvchi” nashriyoti, 2000-yil. 
6.	 A. Musurmonova. “Umumiy pedagogika” o‘quv qo‘llanma. – T.: “O‘zkitobsavdonashriyoti”, 2020-yil. 
7.	 B. M. Umarov va boshqalar. “Pedagogika. Psixologiya” darslik. – T.: “IJOD-PRINT”, 2019-yil. 
8.	 J. Hasanboyeva va boshqalar. “Pedagogika” darslik. – T.: “Noshir”, 2020-yil.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)
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Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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